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XX. Preise — A. Preise in Produktion und GrofRhandel

10. Erzeugerpreise weiterer wichtiger Waren*)

DM je Meng'eneinlieit

Roheisenl)?)

Mauer-
ziegel,
Hinter- Doppel-
mauerungs-  falz-
ziegel ziegel
24 x 11,5
x 7,lcm GieRerei-
bei Ab-  bei Abgabe 11
nahme von  an den
mindestens  Baustoff-
100 000St  handel
frei verladen ab Werk
Nordrhein-
Westfalen Bayern
1 000 St
67,925) 184,14
87,06 255,08 332,00
87,31 260,50 332,00
88,48 273,39 332,00
93,19 290,94 332,00
100,71 309,50 307,00
102,22 312,71 272,00
102,22 312,71 272,00
102,22 312,71 272,00
102,22 312,71 272,00
102,22 312,71 272,00
103,33 312,71 272,00

Walzwerkserzeugnissel)

Handels-
. feinbleche
Grob- Mittel- 2'75 mm
bleche bleche normali-
siert oder
kasten-
SM-Giite geguunt
Werksgrundpreise
Frachtbasis
Essen Siegen
11
242,35 273,40 302,658)
533,71 547,75 594,75
527,75 547,75 589,25
527,75 547,75 583,75
527,75 547,75 567,62
527,75 547,75 558,75
527,75 547,75 558,75
527,75 547,75 558,75
527,75 547,75 558,75
527,75 547,75 558,75
527,75 547,75 558,75
527,75 547,75 558,75

Oberhausen-West

Stahlhalbzeug!)

Ge- Form-
walztes stahl
Hama- | Roh-
tit blockey Halpzeug
2,5 bis Schmieden
3°/0 Si
SM-Giite Th-Gute

164,71
358,00 363,00
358,00 363,00
358,00 363,00
358,00 363,00
333,00 363,00
298,00 363,00
298,00 363,00
298,00 363,00
298,00 363,00
298,00 363,00
298,00 363,00

Stahl-

schrott

li-

?;{as_l Stan-
Fein- dard-
bleches) Sorte 11

SM-
Gute  Werks-
ein-
kaufs-
preise
Essen
373,75 75,16
707,75 152,67
700,48 157,83
693,75 166,00
674,40 161,17
663,75 14392
663,75 135,00
663,75 135,00
663,75 135,00
663,75 120,00
663,75 120,00
663,75 120,00

VValzwerkserzeugnissel)

Werksgrundpreise4)

Frachtbasis

Dortmund o. Ruhrort

Stabstahl
SM- Th-
Gute

Oberhausen

233,35 227,35
480,75 437,75
480,75 437,75
480,75 437,75
480,75 437,75
480,75 437,75
480,75 437,75
480,75 437,75
480,75 437,75
480,75 437,75
480,75 437,75
480,75 437,75
Blei, Zink.
raffiniert,  “on’
mind, mind
99,97 °/,, o/ 7

b 98°/0 Zn

Grundpreise?)

11
198,08 223,23
412,25 427,75
412,25 427,75
412,25 427,75
412,25 427,75
412,25 427,75
412,25 427,75
412,25 427,75
412,25 427,75
412,25 427,75
412,25 427,75
412,25 427,75
Alu- Kupfer,
minium, Elektro-
hitten- Iyt-,
rein, Draht-
99,5°/,, barren
Roh- fur Leit-
masseln zwecke
frei Giiter- frei

bahnstation Eaprzel
Ver- Jeug

Bundesgebiet

braucher Wrerk
werk

178,339)10) 213,31
225,7510) 240,76
216,00 285,62
216,00 297,71
216,00 265,15
216,00 265,36
216,00 264,77
216,00 265,10
216,00 264,99
216,00 264,60
216,00 264,11
216,00 263,06

100 kg
131,21 136,61
84,02 76,05
81,85 94,95
8321 103,02
71,32 86,35
62,37 74,68
58,61 73,08
60,18 75,80
61,25 74,05
60,13 74,88
60,51 76,95
61,54 79,09

Wal zdraht
SM- Th-
Gite
237,40 23144
491,75 44875
491,75 44875
489,75 446,75
488,75 44575
488,75 44575
488,75 445775
488,75 44575
488,75 44575
488,75 44575
488,75 44575
488,75 44575
Soda, kalzi-
Rein- nierte, leichte,
zinn 98-100°,,
99,9°/0  ohne Ver-
Sn packung, hei
Abschlug Vo
Ladimgs-
beziigen
loco
Duis-  ab Werk
burg
Nordrh.-
Westfalen
904,87 1143
885,82 16,00
954,34 1600
944,24 1600
102253 1600
102292 1624
969,89 16,83
983,84 1683
97708 1683
976,25 1683
97433 1683
97935 168

*) Bis 1959 Bundesgebiet (ohne Saarland und Berlin); ab 1960 Bundesgebiet ohne Berlin. — Preise fiir Roheisen, Stahlhalbzeug i 1
Walzwerkserzeugnlsse bis Februar 1962 (nach Anderungsdaten) s. Stat. Jahrbuch 1962, S. 497,
1952 Preisabsprachen zwischen der eisenschaffenden und der eisenverarbeiten
Industrie. Ab 20. 5. 1953 Grundpreise nach den Preistafeln fiir den Gemeinsamen Markt der Montanunion. Ab 10. 4. 1952 einschl. des
Halbzeug und Walzwerkserzeugnisse zu zahlenden Aufschlages von 3,25 DM/t an die Ausgleichskasse fur revierferne Gebiete, bei » alzwe
erzeugnissen ab 1. 7. 1952 einschl. des Zuschlages an die Preisausgleichskasse fuir die eisenverbrauchende Wirtschaft in Berlin ("

0,50 DM/t. — 2) Bei Bezug von Roheisen ausschl. aus Landern der Montanunion werden seit 1954 auf die angegebenen Grundpreise Ka

in wechselnder Hohe gewahrt. Ab 1. 8. 1962 wurde der Grundpreis um 60,00 DM je t ermaBigt, im gleichen AusmaR jedoch der zuletz
waéhrte Treuerabatt gekiirzt, so daf sich keine Anderung der Nettopreise ergab. — s) Ab 10. 4.1952 zur Herstellung von Stabstahl bei A 4
an Freiformschmieden. — 4) Fir Rohblécke und gewalztes Halbzeug bei AbschluBmengen von tiber 200 t. — 6) DIN - GroRe 25 X12xb,
— 6) DIN 1623 U ST 12 - 03. — 7) Bis zur Aufhebung der Preisvorschriften — Aluminium am 19. 8. 1950, Kupfer am 30. 6.1% i
sowie Zink am 30. 8. 1950 und Zinn am 28. 5. 1950 — behordlich festgesetzte Hochstpreise. Ab da: Bei Kupfer vom 1. 7.1950 bis 30. 1+
Metallnotizen des BMWi, ab 1. 5. 1954 DEL-Notiz. Bei Blei und Zink vom 1. 9.1950 bis 31. 12.1951 Metallnotizen des BMWi, ab 1. 1-
Umrechnungswerte der Londoner Borsennotierung (Kassanotiz); die Notierungen verstehen sich fur Ubernahme im Lagerhaus, ne

) A

4) Nach Aufhebung der Preisvorschriften am 1. 8.

vom 31. 5.1950 bis 31. 12.1956 Metallnotizen des BMWi, ab

— 10) Bis 31. 3.1958 galten die Preise fir mind. 99°/0 AL.

1. 1. 1957 Hamburger-Zinn-Notiz. — 8) Feinbleche St | 23.
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